
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 107Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

reais). Vigência: 15/07/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Assinatura: 
15/07/2020.
CONTRATO Nº: 20200226; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada: E G dos 
Santos Produções - Me; Objeto Contratação de Prestação de Serviço e Lo-
cação de Equipamentos Para Realização de Eventos no Município de Placas. 
Valor Total: R$ 12.260,00(doze mil, duzentos e sessenta reais). Vigência: 
15/07/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Assinatura: 15/07/2020.
CONTRATO Nº: 20200138; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020; Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada d & A 
Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: 
R$ 656.000,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil reais); Vigência: 23 de 
Março de 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; Assinatura: 
23/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200144; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020; Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. 
Básica; Contratada d & A Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação 
de Material de Expediente para atender as necessidades do Fundo Muni-
cipal de Educação. Valor Total: R$ 2.624.000,00 (dois milhões, seiscen-
tos e vinte e quatro mil reais); Vigência: 23/03/2020 extinguindo-se em 
31/12/2020; Assinatura: 23/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200145; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020; Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada U F 
Aguiar Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente para atender as 
Necessidades do Fundo Municipal de Educação Valor Total: R$ 280.376,70 
(duzentos e oitenta mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta centa-
vos); Vigência: 23/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; data da Assi-
natura: 23/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200146; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020; 
Contratante: Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica; Con-
tratada U F Aguiar Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: R$ 
1.121.978,80 (um milhão, cento e vinte e um mil, novecentos e setenta 
e oito reais e oitenta centavos); Vigência: 23/03/2020 extinguindo-se em 
31/12/2020; Assinatura: 23/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200169; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020; 
Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente; Contratada d & A Souza 
Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: R$ 
4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais); Vigência: 30/03/2020 ex-
tinguindo-se em 31/12/2020; Assinatura: 30/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200170; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020; Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente; Contrata-
da U F Aguiar Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: R$ 
19.164,98 (dezenove mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa e oito 
centavos). Vigência: 30/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Assina-
tura: 30/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200160; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada d & A 
Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Valor To-
tal: R$ 86.920,00 (oitenta e seis mil, novecentos e vinte reais); Vigência: 
23/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Assinatura: 23/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200164; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada: U F Aguiar - Me; 
Objeto: Contratação de Material de Expediente para atender as necessida-
des do Fundo Municipal de Educação Valor Total: R$ 290.197,71 (duzentos 
e noventa mil, cento e noventa e sete reais e setenta e um centavos); 
Vigência: 30/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; data da Assinatura: 
30/03/2020.
CONTRATO Nº: 2020173; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020; 
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contratada(O): D & A 
Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Materiais de Consumo, 
Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal, Materiais 
Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mineral para atender as necessida-
des do Fundo Municipal de Assistencia Social.Valor Total: R$ 2.704.709,84 
(dois milhões, setecentos e quatro mil, setecentos e nove reais e oitenta e 
quatro centavos); Vigência: 31/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; 
Data da Assinatura: 31/03/2020. Maria da Gloria Lacerda Maia - Sec Mu-
nicipal de assistência.
CONTRATO Nº: 20200177; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contratada D & A Sou-
za Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Materiais de Consumo, 
Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal, Materiais 
Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mineral para atender as Necessida-
des do Fundo Municipal de Saude. Valor Total: R$ 890.614,84 (oitocentos 
e noventa mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e quatro centavos). 
Vigência: 31/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Data da Assinatura: 
31/03/2020. Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde de 
Placas.
CONTRATO Nº: 202001156; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2020; Contratante: Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. 

Básica; Contratada D & A Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação 
de Materiais de Consumo, Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e 
Higiene Pessoal, Materiais Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mineral 
para atender as necessidades do Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino 
da Educ. Básica. Valor Total: R$ 3.721.639,80 (três milhões, setecentos 
e vinte e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos); Vi-
gência: 31/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Data da Assinatura: 
31/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200208; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2020; Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada D & A 
Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Materiais de Consumo, 
Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal, Materiais 
Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mineral Para atender as necessida-
des do Fundo Municipal de Educação. Valor Total: R$ 3.084.705,10 (três 
milhões, oitenta e quatro mil, setecentos e cinco reais e dez centavos). 
Vigência: 31/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Data da Assinatu-
ra: 31/03/2020. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Secretário municipal de 
Educação.
CONTRATO Nº: 20200209; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2020; Contratante Fundo Municipal de Meio Ambiente; Contratada 
D & A Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Materiais de 
Consumo, Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza E Higiene Pesso-
al, Materiais Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mineral Para Atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor Total: R$ 
651.020,69 (seiscentos e cinquenta e um mil, vinte reais e sessenta e nove 
centavos). Vigência: 31/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Data da 
Assinatura: 31/03/2020. Jose Pedroso dos Santos Filho - Secretário Muni-
cipal de Meio Ambiente.
CONTRATO Nº: 20200200; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2020; Contratante; Prefeitura Municipal de Placas Contratada D & A 
Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Materiais e Consumo, 
Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza E Higiene Pessoal, Materiais 
Para Copa e Cozinha, Gás Glp e Água Mineral para atender as Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Placas. Valor Total: R$ $ 5.348.150,31 (cinco 
milhões, trezentos e quarenta e oito mil, cento e cinquenta reais e trinta e 
um centavos). Vigência: 31/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Data 
da Assinatura: 31/03/2020. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 574387

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020/TP.
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
nº 002/2020/TP. Objeto: contratação de empresa especializada em cons-
trução civil, para recuperação de estrada vicinal no município de Salinó-
polis/Pa. Vencedor (es): SARAIVA & CIA LTDA ME, com o valor total de 
R$ 786.588,66 (Setecentos e Oitenta e Seis Mil, Quinhentos e Oitenta e 
Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos). Convênio CV 076/2019/SETRAN. 
Licitação homologada na forma da Lei nº 8.666/93 - PAULO HENRIQUE DA 
SILVA GOMES. 17 de Agosto de 2020.

Protocolo: 574390
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200162 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020/TP.
CONTRATO Nº 20200162 , ORIGEM: Tomada de preço 002/2020/TP, CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Salinópolis, CONTRATADA: Saraiva & 
Cia LTDA ME, OBJETO: contratação de empresa especializada em constru-
ção civil, para recuperação de estrada vicinal no município de Salinópo-
lis/Pa, CONVÊNIO: CV 076/2019/SETRAN, VALOR TOTAL: R$ 786.588,66 
(setecentos e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e ses-
senta e seis centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 
0801.154510025.1.016 Abertura, Recuperação de Vias e Estradas Vicinais 
no Município, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 786.588,66, VIGÊNCIA: 21 de 
Agosto de 2020 a 22 de Fevereiro de 2021. DATA DA ASSINATURA 21 de 
agosto de 2020. PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES.

Protocolo: 574391

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2020-PMSIP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO, SOB DEMANDA, DE UTENSILIOS EM GERAL DE COPA E COZINHA, 
A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, ES-
COLAS, UNIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL E TODAS AS SECRETRIAS 


